
新型コロナウィルス感染症クラスターの終息宣言をいたします。 

 
 
 この度は、当院におきまして新型コロナウィルス感染症クラスターが発生し

たことにより患者さまやそのご家族、地域の皆様をはじめ多くの方々にご迷

惑、ご心配をおかけしたことを深くお詫び申し上げます。 
 院内での感染が判明してから、直ちに当院管理部門にて足立保健所感染対策

課、都の感染症対策班の方々からのご指導、ご支援をいただきながら事態の終

息に向けて取り組んでまいりました。最後の陽性者を 4 月 27 日に確認してか

ら 2 週間、入院患者さま、当院スタッフの連日の PCR 検査を含む健康観察を

行ってまいりましたが、新たな陽性者は確認されませんでした。 
 このような状況からクラスターの封じ込めができたものと判断し、行政の評

価を踏まえて、本日ここに「終息」を宣言し、病院機能を通常通り再開いたし

ます。 
 今後はさらなる感染予防策の徹底を図り、皆様に安心して医療を受けていた

だけるよう、一層の努力を続けてまいります。 
 陽性者の治療にご協力いただいた医療機関、関係行政機関の皆さま、当院へ

の励ましのお言葉やご支援を賜りました皆さまには、当院一同、心より御礼申

し上げます。 
 今後とも皆さまのご理解とご協力を賜りますよう、お願いいたします。 
 
 

2021 年 5 月 13 日 

医療法人日岩会 下井病院 

院長 金沢 輝久 


